Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «29» апреля 2022г. № 83

Об активизации и усилении мер, обеспечивающих комплексную безопасность
МБДОУ «Детский cad 1Ч<> 16»

В связи с трагическими событиями, произошедшими в г. Казань 11 мая 2021
года, в целях недопущения совершения террористических и экстремистских
проявлений, принятия дополнительных мер по повышению
антитеррористической защищенности объекта, проведению профилактических и
обучающих мероприятий с сотрудниками и воспитанниками по вопросам
организации пропускного режима, действиям в случае обнаружения взрывного
устройства, сообщения об угрозе террористического акта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести внеплановые инструктажи (12.05.2021г.) и практические

занятия (13.05.2021г.) с сотрудниками и воспитанниками, работниками ЧОП по
вопросам обеспечения комплексной безопасности, в том числе при обнаружении
взрывного устройства, при получении сообщения об угрозе совершения
террористического акта.

2. Провести тренировки по эвакуации людей из зданий при угрозе
совершения террористического акта (13.05.2021г.) с сотрудниками,
воспитанниками и работниками ЧОП.

3. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности,
в том числе организации и осуществлении пропускного режима (у всех без
исключения посетителей проверять документы, удостоверяющие личность).

4. Завхозам Динисламовой Ф.Г., Подковыриной В.В. проводить
ежедневные проверки помещений, подвалов, чердаков на предмет соблюдения
требований пожарной безопасности антитеррористической защищенности.
Результаты проверок фиксировать в специальном журнале.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»